

### 法人単位事業活動計算書

(自) 平成30年 4月 1日 (至) 平成31年 3月31日

第二号第一様式 (第二十三条第四項関係)

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収	介護保険事業収益	11,751,605	8,011,172	3,740,433
		就労支援事業収益	27,431,789	25,416,433	2,015,356
		障害福祉サービス等事業収益	1,162,842,721	1,186,846,368	-24,003,647
	益	収益事業収益	3,688,874	3,622,519	66,355
		その他の収益	874,935		874,935
		経常経費寄附金収益	2,443,620	1,116,000	1,327,620
		サービス活動収益計(1)	1,209,033,544	1,225,012,492	-15,978,948
	費	人件費	911,907,665	882,900,549	29,007,116
		事業費	77,457,688	68,648,681	8,809,007
		事務費	93,401,713	90,268,241	3,133,472
サービス活動外増減の部	用	就労支援事業費用	127,542,308	110,335,749	17,206,559
		減価償却費	82,445,839	78,373,167	4,072,672
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-18,685,487	-20,754,671	2,069,184
		徴収不能額	121,350		121,350
		サービス活動費用計(2)	1,274,191,076	1,209,771,716	64,419,360
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-65,157,532	15,240,776	-80,398,308
	収	受取利息配当金収益	325,331	327,262	-1,931
	その他のサービス活動外収益	33,657,106	20,537,780	13,119,326	
	サービス活動外収益計(4)	33,982,437	20,865,042	13,117,395	
費	支払利息	2,038,481	1,884,973	153,508	
	その他のサービス活動外費用	2,861,589	3,477,048	-615,459	
	サービス活動外費用計(5)	4,900,070	5,362,021	-461,951	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	29,082,367	15,503,021	13,579,346	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	-36,075,165	30,743,797	-66,818,962	
特別増減の部	収	固定資産売却益	40,508		40,508
		特別収益計(8)	40,508		40,508
	費用	固定資産売却損・処分損	3,991,667	2	3,991,665
		特別費用計(9)	3,991,667	2	3,991,665
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	-3,951,159	-2	-3,951,157	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-40,026,324	30,743,795	-70,770,119	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	966,422,376	987,289,883	-20,867,507
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	926,396,052	1,018,033,678	-91,637,626
		基本金取崩額(14)			
		その他の積立金取崩額(15)	209,101,055	54,180,000	154,921,055
		その他の積立金積立額(16)	11,014,999	105,791,302	-94,776,303
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,124,482,108	966,422,376	158,059,732